

**Primaria s.Caracui
r-nul Hincesti.**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Reparatia drumurilor locale s.Caracui r-nul Hincesti

Valoarea de deviz 726 701,55 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari ;Drum din beton S=1100m2.L=275m, B=4.0m. Hbeton=150mm C20\25(M350)				
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	1,300	758,10	985,53
2	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	11,000	39,69	436,59
3	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire h=5cm	m3	55,000	729,70	40 133,56
4	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	32,000	348,11	11 139,49
5	CB01A	Motarea Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului	m2	51,000	162,77	8 301,22
6	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	m2	1 100,000	18,23	20 052,01

1	2	3	4	5	6	7
7	DC05A	Imbracaminte din beton cu ciment la drumuri, executata intr-un singur strat, cu grosimea de 15 cm C20\25(M350)	m2	1 100,000	344,95	379 450,28
8	TsE01A	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren usor	100m2	3,000	501,32	1 503,97
9	RpAr1A	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor in betonul de uzura la pistele de decolare-aterizare (PDA), cu trecerea dubla a frezei, grosime 35mm, latime 5mm	m	275,000	38,63	10 621,93
10	RpAr6A	Purjarea, curatarea si umplerea rosturilor cu mastic bituminos: canal 5x35 h mm	m	275,000	22,19	6 102,16
		<i>Total</i>	lei			478 726,74
		Total Lucrari ;Drum din beton S=1100m2.L=275m, B=4.0m. Hbeton=150mm C20\25(M350) Inklusiv salariu				478 726,74 84 294,49

	Total	lei	478 726,74
	Asigurarea sociala si medicala 24 %	24 %	20 230,68
	Total		498 957,42
	Cheltuieli de regie 14,5 %	14,5 %	72 348,83
	Total		571 306,25
	Beneficiul de deviz 6 %	6 %	34 278,37
	Total		605 584,62
	TVA 20 %	20 %	121 116,93
	Total deviz: Inklusiv salariu		726 701,55

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



**Primaria s.Caracui
r-nul Hincesti.**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Reparatia drumurilor locale s.Caracui r-nul Hincesti**

Valoarea de deviz 726 701,55 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	638,000	84,97	54 210,86
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	27,500	84,97	2 336,68
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	120,350	84,97	10 226,14
4.	7129020012800	Pavator	h-om	44,000	84,97	3 738,68
5.	7129040010110	Asfaltator	h-om	22,000	84,97	1 869,34
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	39,700	84,97	3 373,31
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	26,250	84,97	2 230,46
8.	9310060019930	Muncitor	h-om	74,250	84,97	6 309,02
Total manopera						84 294,49

Materiale:

1.	10119951	Mastic bituminos	kg	96,250	12,00	1 155,00
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	5,610	415,00	2 328,15
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	69,850	415,00	28 987,75
4.	1422102205512	Beton in banda pentru longrine C20\25(M350)	m3	6,600	1 808,00	11 932,80
5.	1422102205515	Beton in imbracaminte C20\25(M350)	m3	165,000	1 808,00	298 320,00
6.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,064	7 960,00	509,44
7.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,640	7 960,00	5 094,40
8.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,064	7 960,00	509,44
9.	2320187315789	Decofrol	kg	22,060	26,00	573,56
10.	26811160020001	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=200 mm, b=10 mm	buc	3,300	1 200,00	3 960,00
11.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	7,650	38,00	290,70
12.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	11,000	38,00	418,00
13.	2873122004100	Plase sudate 150x150 d=3mm	m2	1 111,000	15,00	16 665,00
14.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	20,750	38,00	788,50
15.	2873145887001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111	kg	4,400	38,00	167,20
16.	2875275891619	Crampoane marimea 2 10 x 10 x 110	kg	7,700	38,00	292,60
17.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	94,600	0,00	0,00
Total materiale de construcții						371 992,54

Utilaje de construcții:

1.	28752774100001	Compresor	h-ut	4,675	210,00	981,75
2.	2922140007000	Macara	h-ut	0,660	250,00	165,00
3.	2932110004421	Tractor T-25 cu remorca	h-ut	4,675	230,00	1 075,25
4.	2940520007685	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive (RCC-130H STOW)	h-ut	33,000	56,00	1 848,00
5.	2952160009250	Umbrar pt. protectie beton de ciment la drumuri	h-ut	25,300	1,30	32,89
6.	2952220000004	Autogudronator	h-ut	5,225	267,00	1 395,07
7.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	9,082	210,00	1 907,22
8.	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	2 420,000	1,00	2 420,00
9.	2952240001000	Repartizor de beton de ciment 15 kw (20 cp)	h-ut	25,300	12,00	303,60
10.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	14,190	300,00	4 257,00
11.	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	25,300	12,00	303,60
12.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	22,000	250,00	5 500,00
13.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	9,185	245,00	2 250,33
Total utilaje de constructii						22 439,71

Total	lei	478 726,74
Asigurarea sociala si medicala 24 %	24 %	20 230,68
Total		498 957,42
Cheltuieli de regie 14,5 %	14,5 %	72 348,83
Total		571 306,25
Beneficiul de deviz 6 %	6 %	34 278,37
Total		605 584,62
TVA 20 %	20 %	121 116,93

Total deviz:

726 701,55

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



**Obiect Reparatia drumurilor locale
s.Caracui r-nul Hincesti**

**Investitor Primaria s.Caracui r-nul
Hincesti.**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari ;Drum din beton S=1100m2.L=275m, B=4.0m. Hbeton=150mm C20\25(M350)				
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			758,10
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	210,00	758,10
2	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			39,69
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	210,00	39,69
3	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire h=5cm	m3			729,70
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	84,97	67,98
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	415,00	42,33
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	415,00	527,05
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	0,00	0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	210,00	8,82
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,00	77,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	245,00	6,13
4	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			348,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	84,97	21,24
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	84,97	123,21
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	38,00	9,50
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	26,00	3,12
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	7 960,00	15,92
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	7 960,00	15,92
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	7 960,00	159,20
5	CB01A	Motarea Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului	m2			162,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	84,97	21,24
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	84,97	123,21
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	38,00	5,70
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	38,00	9,50
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	26,00	3,12
6	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	m2			18,23
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	84,97	2,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	84,97	0,42
	2873122004100	Plase sudate 150x150 d=3mm	m2	1,0100	15,00	15,15
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	38,00	0,38
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	250,00	0,15
7	DC05A	Imbracaminte din beton cu ciment la drumuri, executata intr-un singur strat, cu grosimea de	m2			344,95

1	2	3	4	5	6	7
		15 cm C20/25(M350)				
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0200	84,97	1,70
	7123010010200	Betonist	h-om	0,5800	84,97	49,28
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	84,97	1,70
	1422102205512	Beton in banda pentru longrine C20/25(M350)	m3	0,0060	1 808,00	10,85
	1422102205515	Beton in imbracaminte C20/25(M350)	m3	0,1500	1 808,00	271,20
	2873145887001	Cuie cu cap con. Tip A 14,0 x 100 S2111	kg	0,0040	38,00	0,15
	2875275891619	Crampoane marimea 2 10 x 10 x 110	kg	0,0070	38,00	0,27
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0710	0,00	0,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,0110	26,00	0,29
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,0230	12,00	0,28
	2952240001000	Repartizor de beton de ciment 15 kw (20 cp)	h-ut	0,0230	12,00	0,28
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0071	245,00	1,74
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0200	250,00	5,00
	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	2,2000	1,00	2,20
	2952160009250	Umbrar pt. protectie beton de ciment la drumuri	h-ut	0,0230	1,30	0,03
8	TsE01A	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren usor	100m2			501,32
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,9000	84,97	501,32
9	RpAr1A	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor in betonul de uzura la pistele de decolare-aterizare (PDA), cu trecerea dubla a frezei, grosime 35mm, latime 5mm	m			38,63
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1600	84,97	13,60
	26811160020001	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=200 mm, b=10 mm	buc	0,0120	1 200,00	14,40
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0100	0,00	0,00
	2932110004421	Tractor T-25 cu remorca	h-ut	0,0170	230,00	3,91
	2940520007685	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive (RCC-130H STOW)	h-ut	0,1200	56,00	6,72
10	RpAr6A	Purjarea, curatarea si umplerea rosturilor cu mastic bituminos: canal 5x35 h mm	m			22,19
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1100	84,97	9,35
	10119951	Mastic bituminos	kg	0,3500	12,00	4,20
	2952220000004	Autogudronator	h-ut	0,0190	267,00	5,07
	28752774100001	Compresor	h-ut	0,0170	210,00	3,57

APROBAT:



(funcția, semnătura, numere, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numere, prenumele)

L.S.

L.S.